

اعتصابات سراسری کارگری در یونان و لاشه گنبدیده سرمایه داری جهانی

صبا راهی

شانزدهم مارس ۲۰۱۰



تقریباً تمام نقاط جهان بخاطر بحران سرمایه داری کارگران و زحمتکشان را در تنگناهای سخت تر و کشنده قرار داده است! تنگناها و بی افقی آینده ی جوانانی که نه کار دارند و نه ضمانتی برای تامین نیازهای اجتماعی آنان را دلگرم میکند! از یک سو تورم سرسام آور هزینه زندگی و تحصیل و از سوی دیگر بیکاری پس از تحصیل و یا کار با "نازل ترین دستمزد"! کاری که یک نفر " بجای " چند نفر بایستی انجام دهد و همان حداقل دستمزد " یک نفر" هم به او پرداخت نمیشود! از سوی دیگر در هر گوشه جهان نوکران سرمایه داری جهانی برای " بقای لاشه گندیده " اش در اشکال مختلف به تاخت و تاز و سرکوب مخالفین سود سرمایه داری مشغولند و زندگی محرومان را به " بهانه " های مختلف سیاه تر میکنند. کارگران و زحمتکشان اما در اکثر نقاط جهان میگویند : حاصل کار ما ، " سود" ، متعلق به ماست و نه خدایان زر و زور ! در یونان در پی اعتصاب عمومی بزرگ در تاریخ ۱۱ مارس اعتصاب ۴۸ ساعته کارکنان برق کارگران و زحمتکشانی بخشهای دیگری را نیز به میدان نبرد فرا خوانده است.

امروز سه شنبه ۱۶ مارس کارگران نیروهای برق در یک اعتصاب ۴۸ ساعته هفت نیروگاه برق را از کار انداخته و تهدید کرده اند که نیروگاههای بیشتری را از کار انداخته و سراسر یونان در خاموشی موقت فرو خواهند برد، این حرکت کارگران شجاع و دلیر برق موجب گردید که دولت یونان اعلام کند که احتمال استفاده اجباری از نیروگاه اضطراری در صورت تحقق خاموشی سراسری وجود دارد.

از طرف دیگر پرستاران بر علیه مشقت های کاریشان اقدام به یک اعتصاب ۲۴ ساعته نموده و همزمان به تظاهرات نیز در میداین شهر آتن پرداختند. وزیر بهداشت یونان در پی این اعتصاب " قول" داد که سوبستها و کسر کردن از حقوق کارکنان در این بخش را متوقف کرده تا به این وسیله نیروهای جدید بتوانند جذب این کار شده تا به این وسیله از " مشقتهای کار توان فرسای پرستاران" کاسته شود!

همزمان، پزشکان در بیمارستانهای عمومی به یک اقدام تحت عنوان – آغاز خاتمه دادن_ به مشقت های کاری کارگران به حمایت از کارگران و زحمتکشان و مطالبات آنان برخاسته اند. این حرکت پزشکان بسیاری از بیمارستانها را مجبور ساخته که با پرسنل بخش اورژانس کار کنند!

در حالیکه کارگران Wind بدلیل اخراج یکی از همکاران خود توسط آن شرکت یک تظاهرات را در مقابل دفتر مرکزی سازماندهی کرده اند همزمان کارگران صنایع کاشی کاری Elite در مقابل درب ورودی وزارت کار راه را بر ورود وزیر کار مسدود کرده اند. در همین زمان در شمال یونان کارگران صنایع کاشی کار Enklo نه تنها موفق به اشغال دو تا از شعبات اصلی بانکی یکی از بانکهای یونان بنام Komotini شدند بلکه دفتر استانداری Imathia را نیز به اشغال خود در آوردند.

بعلاوه، رانندگان تاکسی و پمپ بنزین ها نیز تصمیم به یک اعتصاب سراسری ۲۴ ساعته در روز پنجشنبه ۱۸ مارس گرفته اند.

باستی یادآور شد که به غیر از یک مریی شنای بیست و هشت ساله کلیه دستگیر شدگان اعتصاب عمومی بدلیل اعتراضات وسیع مردم یونان آزاد شدند، و نه سازمان عفو بین الملل و امضا جمع کن های مختلف مستتر زیر نام " حقوق بشر"، مردی که عکس او در حالیکه پلیس موهای سر او را گرفته و او را روی زمین وحشیانه میکشاند بخاطر حمل کوکتل مولوتف همچنان در حبس بسر میبرد!

کارگران و زحمتکشان با پشتوانی از مطالبات یکدیگر و با اعلام اعتصابات متصل به میدان نبرد با لاشه گنبد سرمایه داری جهانی آمده اند! کارگران یونان تا کنون نشان داده اند که بخوبی سازماندهی شده هستند و با وضعیت موجود سرمایه داری جهانی را نیز آگاه بوده و چنین به نظر میرسد که بهترین موقعیت را برای نابودی لاشه این مکنده شیره جانشان انتخاب کرده اند. سرمایه داری جهانی در ضعیف ترین موقعیت خود قرار دارد.

در کشور ما ایران رژیم سرکوبگر و کارگر کُش خمینی جلاد برای بقای این سیستم زالو صفت از " روسپی ترین " شکل قدرت حکومتی " بورژازی " استفاده کرده و مخالفین سرمایه داری و مبارزین راه آزادی و رهایی از بند استثمار را قلع و قمع کرده اند و " بحرانهای " اقتصادی سرمایه داری جهانی را به پاری " رهنمودهای خردمندانه " خمینی جلاد - اقتصاد مال خر است - و " بازوان سرکوب آن جلاد سگ امپریالیسم " از جمله سازمان اکثریت منفور به رهبری فرخ نگهدار جانی و حزب توده منفورتر و خائن به مردم ایران، و وزرای توده ایی نظیر " حسین کمالی " و دار و دسته توده ایی او شتافته و به بقای سرمایه داری و سیاه تر کردن زندگی کارگران در مسیر " چاه امام زمان " خدمت کرده اند! و هر بار که کارگران و زحمتکشان جدی تر به میدان آمدند، خامنه ای ها و رفسنجانی ها، موسوی ها و کروبی های نوکر " امام زمان امپریالیسم " نیز به میدان آمده تا این " روسپی ترین " شکل قدرت حکومتی بورژازی، " جمهوری اسلامی وابسته به امپریالیسم "، را از خطر نابودی نجات دهند! کارگران و زحمتکشان و مبارزین آگاه این فرصت را غنیمت شمرده و با سازماندهی هر چه منسجم تر و پر قدرت تر و با انتخاب نمایندگان " سازش ناپذیر " با حمایت قاطع نیروهای مترقی و دانشجویان روشنفکر به میدان برای یک مبارزه قهرآمیز برای نابودی لاشه گنبد سرمایه داری متعفن میایند! باید شریان لاشه این سیستم متعفن و کارگر کُش را از ریشه زد! فرصت را نباید از دست داد! همانطور که مخالفین سرمایه داری، کارگران و زحمتکشان و روشنفکران و سایر اقشار مترقی در یونان در حال استفاده از این فرصت هستند!

لنین یکی از آموزگار ان پرولتار در پاسخ این سوال که آیا بحران سرمایه داری بعد از پایان جنگ باید ضرورتاً به انقلاب سوسیالیستی کشیده شود میگوید: به این سوال به صورت تئوریک نمیتوان جواب داد، این نوع جواب دادن، حرف زدن و استکو لاسٹیک است. جواب این سوال را تنها مبارزه واقعی میتواند بدهد. وظیفه احزاب کمونیستی این است که این مبارزه را تا حد ممکن خوب تدارک ببینند!

